(55) Imo Galliz. Ducane — Κεῖται δ' ἡ χώρα  
 οὕτη μεταξὺ τοῦ Ἀλκ. καὶ τῆς κάτω Ἰβηρίας. Gre-  
 goria Itaque inferior Iberia est regio illa, quæ ab  
 Hispania ad Montisferrati limites usque extenditur;  
 et et supra adnotatum. Boivin.  
 (56) An intelligit intum ab ea consilium de illo  
 in Lombardiam mittendo? cui consilio vehementer  
 refragatus est patriarcha Athanasius, eujus de ea  
 ipsa re exstat in Cod. Regio Telleriano fol. 90, v.,  
 Γράμμα πρὸς τὸν αυτοκράτορα, περὶ τοῦ περιπο-  
 θήτου δεσπότης υἱοῦ αὐτοῦ Ἰωάννου. Ubi notan-  
 dum Francos dici eos populos, ad quos ille iturus  
 foret. Φήμη περιτυπῆ τοῖς ὡστὶ τῶν πολλῶν τοῦ  
 περιποθῆτου χάριν υἱοῦ τῆς ἐκ Θεοῦ βασιλείας σου,  
 δεσπότης κυροῦ Ἰωάννου, ὡς ἀναγκάζεσθαι τοῦτον  
 παρὰ τῆς περιποθῆτου αὐτοῦ μητρὸς καὶ δεσπότης, τοῦτον  
 συναρῆσαι τῆς ἐκ Θεοῦ βασιλείας σου, τῆς γονικῶδεν  
 αὐτῷ ἀνηκούστῃ; διακράμαίν, καὶ ζητεῖται κατάρχει;  
 τῶν Φράγγων ἀρχῆς. Item notata digna h. c. Τις

VI. Ut autem ad propositum revertamur, *Illis*  
 illis temporibus etiam provincie eius quam *ducatus*  
 princeps marchionis dignitatem obtinuit. 240  
 exiguam sane, et illi ipse provincie parca. Sita  
 autem est ea regio infra Alpes et inferiorem Ibe-  
 riam. Ea, inquam, marchioni obtigit, *perpetuo* ma-  
 nere attributo, ut si quis ex ea *grabe* imperator  
 existeret, iste apud eum vexillariū officio *honor-*  
 retur: Sed illic redeo. Theodorum filium suum  
 alterum Irene imperatrix sic illic misit. *ne* proe  
 et ejus posteri, si maneret apud Romanos, privi-  
 gno imperatori servirent. Maluit enim eum ad La-  
 tinorum religionem communionemque transire, et  
 peregre minore dignitate esse, quam inter Romanos  
 illustrem in viso privigno servire, atque ejus *liberos*  
 illius liberis, et nepotes nepotibus. Una vero etiam  
 acervos Romanæ pecuniæ misit. Atque ita *inflam-*  
 matam suam cupiditatem, marito imperatori *adver-*  
 sata, in uno saltem filio Theodoro marchione ex-  
 plevit.

VII. Enimvero primogenitum Joannem et *quum*  
 prius impensissime studuerat ad externam conju-  
 gium ablegare, et maximos sumptus fecerat, ut  
 eum Aetolorum et Acarnanum et Epiri totius cir-  
 cumjacentis principem constitueret. Sed *multo* *modo*  
 deliberata exsequi potuerat. Cum autem *filium*  
 filio aliter consulere vellet, imperator *consent* *ante-*  
 vertit ac inhibuit, se quoque parentem esse *disci-*  
 tans, nec minus quam matri filium sibi *carum* esse;  
 eo autem accedere, quod paterna auctoritas major  
 foret quam materna; ac proinde *utili* *elata* e.,  
 quominus. 241 patris voluntas potius quam *matris*  
 de filio rata haberetur. Primaries eo tempore im-  
 perii administer erat vir sapiens, multa experientia  
 et acri judicio ad publica negotia tractanda *instru-*  
 ctus; quam ob causam magna apud principem *grati-*  
 tia et auctoritate pollebat, et ob id quoque *opum*  
 vi maxima abundabat. Erat is Nicophorus, Cani-  
 clei præfectus. Hic blandis sermonibus atque *eluc-*  
 Yariorum nota.

γὰρ ὁ ἐγγύας δοῦνα θαρῶν περὶ τοῦ βριθῶν, εἰ  
 κἂν τηρήσῃ τὴν πίστιν ἀμώρητον ἐν τοιαύτῳ κα-  
 τητι, καὶ ἀλλοδαπῇ γῆ βεβήλους καταπορεύσῃ,  
 καὶ εἴθνη κατὰ κρως ὑπερηφάνῳ καὶ ἀποκαυτῶν  
 τὰ μέγιστα; Boivin.  
 (57) Vide Glossarium Ducangii. Boivin.  
 (58) Cognom. Chummus, eujus meminit Pachy-  
 meres lib. xii, cap. 17, et Cantacuzenus lib. i, cap.  
 14. Vide Famil. Byzant. pag. 238, et indicem voco-  
 rum Ms. ad Glossar. med. et infimæ Græcæ., ubi  
 de ejus scriptis. DUCANG. — Ὁ ἐπὶ τοῦ Κανικλείου.  
 De voce Κανικλείου, et de dignitate τοῦ ἐπὶ Κανι-  
 κλείου, vide notas Ducangii ad Alexiadem pag. 238  
 et 378; item Gloss. med. Græcæ. in v. Κανικλείου.  
 Cæterum hic, de quo sermo est, Caniciei præfectus,  
 Nicophorus Chummus fuit, eujus opera exstat in  
 Bibliotheca Regia, Cod. 2964. Ubi et *Antonomast*  
 vocatur (a); quod et demum monacho nomen inditum  
 fuisse arbitror. Boivin.

(a) Et sub Nathanaelis nomine anno 1814. Creutzer edidit libellum De corporum resurrectione, post *Philosop*  
*De psichicis.* Vide apud nos ad annum 1520. Lott.

quils lenitate imperatoris callide conciliata petit et accipit generum eum quem diximus imperatoris filium Joannem, indignante quidem et refragante imperatrice, ejus matre; sed tamen accipit. Verum assuitatis illius non diuturnum fructum tulit nec is qui generum acceperat, nec is qui datus fuerat. Nam priusquam integri anni quatuor elaberentur, Jeannus matre, socero, uxore superstitibus, Thessalonice sine liberis decessit.

VII. Cum autem etiam hanc imperatricis spem in eo filio positam tempus sustulisset, ac velut Charybdis quaedam absorpsisset, nihil quo se consolareur reliquum erat, præter filiam Cræænam, et Demetrium filium. Tantam igitur Romanæ pecuniæ copiam Cræli genero partim misit, partim Thessalonicam accessito dedit, quanta vel centum tirones in perpetuum Romanorum præsidium instrui potuissent. Et quorsum attinet nova comenta et prius inaudita, quæ intempestiva mulieris ambitio excogitavit, commemorare? Nam cum suam filiam **242** imperatoris insignibus ornare vellet, ut ne quid ei deesset earum rerum, quibus imperatrices decorari Romanorum institutis jam pridem placuit, nec aliter voti compos fieri posset: primum calyptram capiti Crælis imposuit, pretiosis lapidibus et margaritis tot et talibus distinctam, ut eam sermè æquaret, quam ejus vir Andronicus imperator gestabat. Atque inde auspiciata priore deinceps pretiosiore quotannis illi mitit. Immensa vero pretia splendoremque vestium, quas et genero et filia sue Crælæne sæpissime donabat, quis enumeret? Quis singula domus imperatoris ornamenta percenscat, quæ Romanis erepta in Crælem Servium, imperatoris conjugis sui lenitati illudens, et suam ipsius cupidinem explens, conferebat? Cupido autem ejus hæc erat, fisci imperatorii thesauros in liberorum suorum, præsertim Crælæne filia, sinum exhaurire. Quippe ex hac suscepturum liberos Crælem, eosque visuram se sperabat. Atque idcirco præfestinans præcurrensque legitimum tempus thesauros illis reponebat, quibus adjuti et opportuna tandem occasione invitati Romanarum virium inbecillitatem opprimerent, et imperium, quod volentibus Romanis non sortiti essent, iisdem invitis eriperent.